
Зарегистрировано в Минюсте России 25 августа 2014 г. N 33869 
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ ТАМОЖЕННАЯ СЛУЖБА 
 

ПРИКАЗ 
от 19 мая 2014 г. N 915 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ 
ИЗМЕРЕНИЙ, ОТНОСЯЩИХСЯ К СФЕРЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

РЕГУЛИРОВАНИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЕДИНСТВА ИЗМЕРЕНИЙ, ВЫПОЛНЯЕМЫХ 
ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ТАМОЖЕННЫХ ОПЕРАЦИЙ 

 

В соответствии с частью 5 статьи 5 Федерального закона от 26 июня 2008 г. N 102-ФЗ "Об 
обеспечении единства измерений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 26, ст. 
3021; 2011, N 30 (ч. I), ст. 4590, N 49 (ч. I), ст. 7025; 2012, N 31, ст. 4322; 2013, N 49 (ч. I), ст. 6339) 
приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень измерений, относящихся к сфере государственного 
регулирования обеспечения единства измерений, выполняемых при проведении таможенных операций. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя руководителя 
ФТС России В.М. Малинина. 

Настоящий приказ вступает в силу по истечении 30 дней после дня его официального опубликования. 

 
Руководитель 

действительный государственный 
советник таможенной службы 

Российской Федерации 
А.Ю.БЕЛЬЯНИНОВ 

 
 
 
 

Приложение 

к приказу ФТС России 
от 19 мая 2014 г. N 915 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ИЗМЕРЕНИЙ, ОТНОСЯЩИХСЯ К СФЕРЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
РЕГУЛИРОВАНИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЕДИНСТВА ИЗМЕРЕНИЙ, ВЫПОЛНЯЕМЫХ 

ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ТАМОЖЕННЫХ ОПЕРАЦИЙ 

 
1. Измерения количественных показателей товаров, весовых и габаритных размеров 

автотранспортных средств, перемещаемых через таможенную границу Таможенного союза. 
2. Измерения параметров технических средств, эксплуатируемых в таможенных органах Российской 

Федерации и применяемых при проведении таможенных операций. 
3. Измерения, связанные с обеспечением безопасных условий и охраны труда, а также с контролем 

внешних воздействующих факторов искусственного и естественного происхождения, в которых 
осуществляют деятельность должностные лица таможенных органов Российской Федерации при 
проведении таможенных операций. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


